
VILLE DE NIVELLES 013140000006477 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COLLÈGE COMMUNAL 
SEANCE DU 1 AVRIL 2025 

Présents :  
M. B. DE RO, Bourgmestre - Président; 
Mme A. VALEMBOIS, Mme V. SCOREY, M. P. RIGOT, M. C. GOURDIN, Mme C. SCOKAERT, Échevins; 
M. R. VERTENUEIL, Président du CPAS; 
Mme S. PORTAL, Directrice générale f.f.; 

BDRNCO/SPO/iba - 1.777.83 - 600482 

OBJET : GCB 1 BWO Sainte Gertrude - Organisation de la journée de montée/passage dans le parc de la 
Dodaine -20/09/2025 

LE COLLÈGE COMMUNAL, 

Vu le courrier du 25/03/2025 de Monsieur Sébastien DAUVIN, représentant la GCB 1 BWO Sainte 
Gertrude, qui sollicite l'autorisation d'organiser la journée de passage/montée dans le parc de la 
Dodaine le samedi 20/09/2025 entre 13h et 18h ; 

Considérant que cette demande concerne les 2 Unités (Guides & Scouts) de la ferme de l'Hostellerie ; 
que Monsieur DAUVIN estime le nombre de participants à 700 personnes ; 

Entendu l'avis des services Espaces Verts d'interdire tout accès au jardin français (parc à fleurs); 

Vu l'avis favorable de la RCA, gestionnaire du site ; 

Considérant que toute la signalisation pour le semi-marathon, qui se déroule le lendemain, sera déjà 
placée ; 

DÉCIDE 

Article unique : 

L'Unité GCB 1 BWO Sainte Gertrude est autorisée à organiser leur journée de montée/passage dans 
le parc de la Dodaine le samedi 20/09/2025 entre 13h et 18h sous réserve du strict respect des 
conditions suivantes : 

- organiser le rassemblement dans le parc anglais 

- interdire toute activité et/ou tout passage dans le parc français (parc à fleurs) 

-ne pas modifier/déplacer les barrières et les panneaux installés dans le cadre de la 
signalisation mise en place pour le servi-marathon du dimanche 21/09/2025 

1/2 



2/2 

Par ordonnance, 

La Directrice générale, ff 

Sylvie PORTAL 

Le Bourgm9stre, 

ernard DE RO 

- diffuser largement auprès des parents le plan de mobilité en annexe et inciter toutes les 
familles à se stationner en dehors du parc 

- veiller à la libre circulation des visiteurs du parc et ne pas entraver le bon cheminement des piétons 

- ramasser les déchets et faire place nette du site à la fin de la journée 

PAR LE COLLÈGE, 

La Directrice générale f.f. Le Bourgmestre - Président, 
(s) Sylvie PORTAL (s) Bernard DE RO 

Pour extrait conforme, 

Nivelles, le 1 avril 2025 


	Page 1
	Page 2

